S

ubsistema de Rendicion de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

La Venta, FRANCISCO MORAZAN Estado de |ngresos y Egresos Emisién:  04/02/2021
' EJERCICIO: 2020 Hora : 02:41 p.m.
Hond C.A.
oncures USUARIO: MJC.CERRATO (Forma 11 - Acumulada) Pagina: 1 de 1

Moneda: Lempiras (L)

Descripcion

1. INGRESOS
1.1 INGRESOS CORRIENTES
11 INGRESOS TRIBUTARIOS
12 INGRESOS NO TRIBUTARIOS
1.2 INGRESOS DE CAPITAL
21 PRESTAMO
22 VENTA DE ACTIVOS
23 CONTRIBUCION POR MEJORAS
24 COLOCACION DE BONOS
25 TRANSFERENCIAS
26 SUBSIDIOS
27 HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES
28 OTROS INGRESOS DE CAPITAL
29 RECURSOS DE BALANCE
2. EGRESOS
2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
100 SERVICIOS PERSONALES
200 SERVICIOS NO PERSONALES
300 MATERIALES Y SUMINISTROS
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
700 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS
2.2 GASTOS DE INVERSION
400 BIENES CAPITALIZABLES
500 GASTOS DE INVERSION
600 ACTIVOS FINACIEROS
700 SERVICIO DE LA DEUDA'Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS
800 OTROS GASTOS
900 ASIGNACIONES GLOBALES
3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

Observaciones:

Ejercicio :
11,995,953.26
939,828.52
387,644.22
552,184.30
11,056,124.74
0.00
14,298.32
0.00
0.00
8,329,437.57
1,123,000.00
761,700.00
33,927.67
793,761.18
10,325,673.96
2,682,017.62
2,156,412.45
345,598.86
180,006.31
0.00
0.00
7,643,656.34
2,582,905.61
5,060,750.73
0.00
0.00
0.00
0.00
1,670,279.30

IAprobacion de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal Contador(a) Municipal

Jose Mauricio Meza Ordoiiez Meuris Jean Carlos Cerrato Navas

Nombre Completo Nombre Completo

Tesorero(a) Municipal

lliana Marieth Sierra

Firma y Sello Firmay Sello

Periodos Acumulados:

APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE,
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE

Nombre Completo

Firmay Sello

0981J3Xhtk43JdRhBdGIpte860z0oSrzwhjT6fQhcnCQdyNkhvTA7VIXMn6wi1dgmmHNtZxGewvSSXrrR4ITqRbITTxYVJ5z4bf3JJEFjt79NabReeZf1Sf1 TvhbSLEJxOygvNbz
wjnY/+u7+1/MYnrpMzolEBAGxrjy6RQt3q5RQ9e6sZNDJnsy1a7EAVTtRhsX28ZRzD36urVivwLFNGLI1aYYjtFEBKrjS2kbtruaileOwgKxtendukXIVBOVg75zVFigkVh4elLe

gl+MfTD9+WSeD4LToVTCUHk7wILBhSheH9z2L CxLP7IIMyjLzZAURJ2kXFpLOU=

04/02/2021 02:41:13 p.m.




