







La Venta, FRANCISCO MORAZÁN EJERCICIO: 2020 USUARIO: MJC.CERRATO

## Estado de Ingresos y Egresos (Forma 11 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/02/2021 Hora : 02:41 p.m.

Pagina: 1 de 1

Descripción	Ejercicio :
1. INGRESOS	11,995,953.26
1.1 INGRESOS CORRIENTES	939,828.52
11 INGRESOS TRIBUTARIOS	387,644.22
12 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	552,184.30
1.2 INGRESOS DE CAPITAL	11,056,124.74
21 PRESTAMO	0.00
22 VENTA DE ACTIVOS	14,298.32
23 CONTRIBUCION POR MEJORAS	0.00
24 COLOCACION DE BONOS	0.00
25 TRANSFERENCIAS	8,329,437.57
26 SUBSIDIOS	1,123,000.00
27 HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES	761,700.00
28 OTROS INGRESOS DE CAPITAL	33,927.67
29 RECURSOS DE BALANCE	793,761.18
2. EGRESOS	10,325,673.96
2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	2,682,017.62
100 SERVICIOS PERSONALES	2,156,412.45
200 SERVICIOS NO PERSONALES	345,598.86
300 MATERIALES Y SUMINISTROS	180,006.31
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS	0.00
2.2 GASTOS DE INVERSION	7,643,656.34
400 BIENES CAPITALIZABLES	2,582,905.61
500 GASTOS DE INVERSION	5,060,750.73
600 ACTIVOS FINACIEROS	0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS	0.00
800 OTROS GASTOS	0.00
900 ASIGNACIONES GLOBALES	0.00
3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERÁVIT)	1,670,279.30

## **Observaciones:**

Aprobación de Presupuesto: No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:

No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:

No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:

No se registraron observaciones.

Contador(a) Municipal Meuris Jean Carlos Cerrato Navas	Tesorero(a) Municipal Iliana Marieth Sierra
Nombre Completo	Nombre Completo
	Firma v Sello
	Meuris Jean Carlos Cerrato Navas

Periodos Acumulados:

APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE

O981J3Xhtk43JdRhBdGlpte86OzoSrzwhjT6fQhcnCQdyNkhvTA7V9XMn6wi1dgmmHNtZxGcwvSSXrrR4lTqRb9TTxYVJ5z4bf3JjEFjt79NabReeZf1Sf1TvhbSLEJxOygvNbz wjnY/+u7+1/MYnrpMzoIEBA6xrjy6RQt3q5RQ9e6sZNDJnsy1a7EAvTtRhsX28ZRzD36urVfvwLFNGLl1aYYjtFEBKrjS2kbtruaile0wqKxtendukXlVB0Vg75zVFiqkVh4eLe gl+MfTD9+WSeD4LToVTCUHk7w9LBhSheH9z2LCxLP7llMyjLzAURJ2kXFpL0U=

04/02/2021 02:41:13 p.m.